

Kommunfullmäktige Bollebygd

2016-08-25

Motion**Åldersbestämning av ensamkommande**

Bollebygds kommun ska ta emot 80 ensamkommande bara under perioden 2016. Det är förenat med höga kostnader. Migrationsverket ersätter med cirka 1900 kr per dygn (en siffra som förväntas minska till 1350 i januari 2017), men kostnaden kan bli betydligt högre för kommunen.

Kostnaden för till exempel skola täcks inte heller helt av Migrationsverket. Ersättningen gäller dessutom enbart till det år den ensamkommande fyller 21 år (föreslagen ändring till 18 år). Detta blir en stor kostnad för vår kommun. En ensamkommande ungdom kostar ca en miljon kr per år, men om den ensamkommande visar sig vara vuxen faller kostnaden och omhändertagandet tillbaka på Migrationsverket.

Regeringen har bestämt sig för att införa medicinska ålderskontroller på de som kommer till Sverige och uppger sig vara ensamkommande barn, dock fortfarande utförs få. Danska migrationsverket testade 282 ensamkommande och fann vid ålderstester att 72 % var äldre än 18 år. Andelen varierar för olika undersökningar men i samtliga är det en majoritet som är äldre än 18 år. Genom tand- och handledsröntgen har man även i Norge och Finland upptäckt att uppemot 65 % av alla asylsökande som säger sig vara strax under 18 år eller yngre, inte är det.

Migrationsverkets officiella ståndpunkt när det gäller ensamkommandes ålder är att hellre fria än fälla, alltså att utan några åtgärder acceptera den ålder som den sökande uppgett, Migrationsverkets enda skyldighet är att informera den ensamkommande att han eller hon kan få en medicinsk åldersbedömning för att styrka sin ålder.

På grund av diskrepanser i ålder har det visat sig vara förenat med stora problem att blanda ensamkommande som uppger sig vara 15-16 år med förmodat jämnåriga i skola och på andra platser.

Rättschefen på Migrationsverket, Fredrik Beijer, slog i en Rättslig kommentar 2015-09-03 (SR 35/2015) fast att verkets egen registrering av ålder inte har någon rättsverkan för kommuner, landsting och myndigheter. Denna rättsliga kommentar bygger på Migrationsöverdomstolens dom.

MIG 2014:11. Beijer skriver: "Det står andra aktörer fritt att inom ramen för sin verksamhet, oavsett verkets bedömning, själva ta ställning till den sökandes uppgivna ålder"

Detta ger Bollebygds kommun en möjlighet att hantera de ensamkommande på ett betydligt billigare, rättsligt korrekt och mer adekvat sätt genom att Migrationsverket har öppnat denna möjlighet. En åldersbestämning av ensamkommande kostar normalt mellan två och tretusen kr.

Vi Sverigedemokrater värnar om våra barns säkerhet i första hand och föreslår därför

Att: Kommunfullmäktige ger i uppdrag till berörda förvaltningar och tjänstemän samt personal att i fall där minsta tvekan om den ensamkommandes ålder genomföra en så noggrann åldersutredning som är möjlig med dagens teknik.

Caroline Nordengrip

